[bookmark: Par1785]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 декабря 2022 года                                                                                                    № 336

О внесении изменений в постановление Администрации
Глебовского сельского поселения от 29.12.2020 № 372
«Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие в Глебовском сельском поселении
Рыбинского муниципального района»
на 2021 -2025 годы»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Положением о программно-целевом планировании и контроле в Глебовском сельском поселении, принятым постановлением администрации Глебовского сельского поселения от 15.09.2016 № 437, руководствуясь  Уставом Глебовского  сельского  поселения, Администрация  Глебовского  сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в постановление Администрации Глебовского сельского поселения от 29.12.2020 № 372 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие в Глебовском сельском поселении Рыбинского муниципального района» на 2021 -2025 годы», изменения согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Финансовому сектору администрации Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района, в установленном порядке, предусмотреть выделение средств на финансирование мероприятий  Программы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Глебовского сельского поселения					О.В.Себало

Приложение 1 к постановлению
администрации Глебовского
сельского поселения Рыбинского
муниципального района
от  29.12.2022г. № 336

Изменения, вносимые в муниципальную  программу «Экономическое развитие в Глебовском сельском поселении Рыбинского муниципального района» на 2021 -2025 годы» (далее Программа)

1. В паспорте программы раздел  «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс. рублей
	Всего по муниципальной программе –408,4 тыс.  рублей, в том числе:
2021год –143,3тыс. рублей;
2022год – 134,4 тыс. рублей;
2023 год –130,7тыс. рублей;
2024 год – 0,0 рублей;
2025 год -  0,0 рублей.

[bookmark: Par340]
[bookmark: Par506][bookmark: Par519]2. Приложение 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие в Глебовском сельском поселении на 2021 -2025 годы года изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2024 год

	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Глебовского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Экономическое развитие в поселении»
	408,4
	143,3
	134,4
	130,7
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	370,0
	129,0
	122,2
	118,8
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	38,4
	14,3
	12,2
	11,9
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	408,4
	143,3
	134,4
	130,7
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	370,0
	129,0
	122,2
	118,8
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	38,4
	14,3
	12,2
	11,9
	0,0
	0,0

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий МП» изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par836]Перечень мероприятий МП

	N п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования
(тыс.руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия
(в установленном порядке)

	наименование (ед. изм.)
	плановое значение

	Итого

	ОБ

	БП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Глебовского сельского поселения»

	1.1
	Информирование населения и субъектов малого и среднего предпринимательства поселения о политике Администрации в области поддержки и развития малого и среднего бизнеса на официальном сайте поселения и размещение на стендах

	2021-2025 гг.
	Финансирование не требуется
	Администрация Глебовского сельского поселения

	1.2.
	Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей предпринимательскую деятельность в Глебовском сельском поселении

	2021-2025 гг.
	Финансирование не требуется
	Администрация Глебовского сельского поселения

	1.3.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах по размещению заказов для муниципальных нужд

	2021-2025 гг.
	Финансирование не требуется
	Администрация Глебовского сельского поселения

	1.4.
	Содействие в участии субъектов малого и среднего предпринимательства в выставочно-ярмарочной деятельности с целью развития контактов

	2021-2025 гг.
	Финансирование не требуется
	Администрация Глебовского сельского поселения

	1.5.
	Предоставление во владение и (или) пользование  имущества, находящегося в муниципальной собственности, субъектам малого и среднего предпринимательства

	2021-2025 гг.
	Финансирование не требуется
	Администрация Глебовского сельского поселения

	 1.6.

	Осуществление и развитие консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	2021-2025 гг.
	Финансирование не требуется
	Администрация Глебовского сельского поселения

	1.7
	Внесение изменений в утвержденные схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности

	2021-2025 гг.
	Финансирование не требуется
	Администрация Глебовского сельского поселения

	2.
	Основное мероприятие « Экономическое развитие в поселении »

	2.1
	Предоставление субсидий   на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся  доставкой товаров в отдаленные  сельские населенные пункты

	2021
	143,3
	129,0
	14,3
	Администрация Глебовского сельского поселения, Управление экономики и финансов Администрации Рыбинского муниципального района

	2022
	134,4
	122,2
	12,2

	2023
	130,7
	118,8
	11,9

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	2021
	143,3
	129,0
	14,3

	2022
	134,4
	122,2
	12,2

	2023
	130,7
	118,8
	11,9

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0